



COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE IGUALA (CAPAMI)
DEPARTAMENTO DE PLANEACIÓN, PROYECTOS Y PRESUPUESTO



FINIQUITO

CLAVE	CONCEPTO	MUNICIPIO: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA			CONTRATADO			ESTIMADO			MUNICIPIO: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA			CONTRATADO			ESTIMADO			CONV. MODIFICATORIO DEL CONTRATO No:	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO		IMPORTE
RJ01	TUBERIAS Y CRUCEROS TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO, CON EQUIPO TOPOGRAFICO PARA DAR BANCO DE NIVEL, INCLUYE EQUIPO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR, EXCAVACION CON EQUIPO EN MATERIAL TIPO II, ROCCOSO EN SECO, PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURAS DE 0 A 1.00 MTS DE PROFUNDIDAD, INCLUYE ACAMELLADO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION.	ML	1,770.000	\$ 10,9400	\$ 19,363.80	1,770.00	\$ 10,9400	\$ 19,363.80	1,770.00	\$ 10,9400	\$ 19,363.80										1 (UNO), 2005), 3 (TRES) Y FINQUITO
RJ02	ASPHALENADO DE FONDO EN EXCAVACION A BASE DE EXCAVACION Y RELLENO AFINE A MANO DE ESPESOR, INCLUYE MANO DE OBRA Y AGUA.	M3	1,416.000	\$ 96,3800	\$ 136,474.08	1,416.00	\$ 96,3800	\$ 136,474.08	1,416.00	\$ 96,3800	\$ 136,474.08										1 (UNO), 2005), 3 (TRES) Y FINQUITO
RJ03	CAMA DE ARENA Y ACOSTILLADO PARA RECIBIR TUBERIA HIDRAULICA EN CEPA, INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	1,416.000	\$ 37,8400	\$ 53,581.44	1,416.00	\$ 37,8400	\$ 53,581.44	1,416.00	\$ 37,8400	\$ 53,581.44										1 (UNO), 2005), 3 (TRES) Y FINQUITO
RJ04	RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION COMPACTADO CON COMPACTAR.	M3	177.000	\$ 730,5400	\$ 129,305.58	177.00	\$ 730,5400	\$ 129,305.58	177.00	\$ 730,5400	\$ 129,305.58										1 (UNO), 2005), 3 (TRES) Y FINQUITO
RJ05	CORTE Y DEMOLICION POR MEDIOS MECANICOS EN CONCRETO DE HASTA 20 CM DE ESPESOR, INCLUYE ACAMELLADO, RETIRO DEL MATERIAL A TIRO FUERA DE LA OBRA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	1,236.000	\$ 57,0100	\$ 70,635.39	1,236.00	\$ 57,0100	\$ 70,635.39	1,236.00	\$ 57,0100	\$ 70,635.39										3 (TRES) Y FINQUITO
RJ06	REPOSICION DE CONCRETO DE HASTA 15 CM DE ESPESOR CON CONCRETO F'c=200 KG/CM2 INCLUYE MATERIAL Y MANO DE OBRA.	PZA	200.800	\$ 54,2900	\$ 10,901.43	200.80	\$ 54,2900	\$ 10,901.43	200.80	\$ 54,2900	\$ 10,901.43										3 (TRES) Y FINQUITO
RJ08	TUBO DE PVC HIDRAULICO R208 DE 2", INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, CRUCEROS DE OPERACION.	ML	1,770.000	\$ 60,1500	\$ 106,465.50	1,770.00	\$ 60,1500	\$ 106,465.50	1,770.00	\$ 60,1500	\$ 106,465.50										1 (UNO), 2005), 3 (TRES) Y FINQUITO
RJ09	VALVULA VASTAJO FLO 2" Fc.Fc.	PZA	12.000	\$ 1,795,4300	\$ 21,545.16	12.00	\$ 1,795,4300	\$ 21,545.16	12.00	\$ 1,795,4300	\$ 21,545.16										3 (TRES) Y FINQUITO
RJ11	TEE DE PVC HIDRAULICO DE 202 CON CAMPANA S.I., INCLUYE HABILITADO Y COLOCACION.	PZA	10.000	\$ 501,1800	\$ 5,011.80	10.00	\$ 501,1800	\$ 5,011.80	10.00	\$ 501,1800	\$ 5,011.80										3 (TRES) Y FINQUITO
RJ12	EXTREMIDAD DE CAMPANA DE PVC R208 2" CON BRIDA, INCLUYE COLOCACION.	PZA	30.000	\$ 303,3100	\$ 9,099.30	30.00	\$ 303,3100	\$ 9,099.30	30.00	\$ 303,3100	\$ 9,099.30										3 (TRES) Y FINQUITO
RJ13	CODO DE PVC HIDRAULICO S.I. DE 90°2", INCLUYE COLOCACION.	PZA	3.000	\$ 125,6400	\$ 376.92	3.00	\$ 125,6400	\$ 376.92	3.00	\$ 125,6400	\$ 376.92										3 (TRES) Y FINQUITO
RJ14	CODO DE PVC HIDRAULICO S.I. DE 45°2", INCLUYE COLOCACION.	PZA	3.000	\$ 116,9000	\$ 350.70	3.00	\$ 116,9000	\$ 350.70	3.00	\$ 116,9000	\$ 350.70										3 (TRES) Y FINQUITO
RJ16	EMPAQUE DE NEOPRENO 2", INCLUYE HABILITADO Y COLOCACION.	PZA	24.000	\$ 63,1200	\$ 1,514.88	24.00	\$ 63,1200	\$ 1,514.88	24.00	\$ 63,1200	\$ 1,514.88										3 (TRES) Y FINQUITO
RJ17	TORNILLO Y TUERCA DE 3/8"x 3/8", INCLUYE HABILITADO Y COLOCACION.	PZA	60.000	\$ 32,7100	\$ 1,962.60	60.00	\$ 32,7100	\$ 1,962.60	60.00	\$ 32,7100	\$ 1,962.60										3 (TRES) Y FINQUITO
RJ37	CAJAS DE OPERACION CAJAS TIPO "T" DE 120X120X100 DE "BRIQUE ROJO" REDONDO 7X19X21, CONCRETO F'c=200 KG/CM2, ARMADO CON VARILLA DEL #4 Y #6 DEL NUMERO 4 CON ANILLOS DEL NUMERO 2 @ 10CM ANTES DE LA TAPA DEL ESPESOR ARMADO CON VARILLA DEL NUMERO 4 @ 10CM ANTES DE LA TAPA DEL HERRAMIENTA MENOR.	PZA	6.000	\$ 12,652,4100	\$ 75,974.46	6.000	\$ 12,652,4100	\$ 75,974.46	6.000	\$ 12,652,4100	\$ 75,974.46										1 (UNO) Y 2005)
SUBTOTAL LISTA FOJA											\$ 753,420.70	\$ 753,420.70	\$ 753,420.70	\$ 753,420.70	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
TOTAL SIN I.V.A.											\$ 753,420.70	\$ 753,420.70	\$ 753,420.70	\$ 753,420.70	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
MAS 16 % DE I.V.A.											\$ 120,547.31	\$ 120,547.31	\$ 120,547.31	\$ 120,547.31	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
TOTAL CON I.V.A.											\$ 873,968.01	\$ 873,968.01	\$ 873,968.01	\$ 873,968.01	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00

Primo Figueroa Maldonado
RFC: HMYR20022812
ARQUITECTO URBANISTA
Cecy Prof. 6494.536
FOTO: primofigueroa.com.mx
PERSONA FISICA CON ACTIVIDADES EMPRESARIALES

COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE IGUALA
PLANEACION, PROYECTOS Y PRESUPUESTO
ARQ. OSCAR VIGIL MARTINEZ
ARQ. OSCAR VIGIL MARTINEZ
COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE IGUALA
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE IGUALA
CONSTITUCION MUNICIPAL
CONSTITUCION MUNICIPAL
L. BENJAMIN DOMINGUEZ MARTINEZ
DIRECTOR GENERAL
2018-2021

COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE IGUALA


ACTA ADMINISTRATIVA DE FINIQUITO DEL CONTRATO
No. CAPAMI-OP-01-2021

1

ACTA ADMINISTRATIVA QUE SE FORMULA PARA HACER EL FINIQUITO DEL CONTRATO No. CAPAMI-OP-01-2021, SUSCRITO ENTRE LA COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE IGUALA (CAPAMI) Y EL CONTRATISTA ARQ. PRIMO FIGUEROA MALDONADO, PERSONA FÍSICA CON ACTIVIDAD EMPRESARIAL; CUYO OBJETO ES LA OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE DISTRIBUCIÓN HIDRÁULICA PARA LA COLONIA RENACIMIENTO DEL MUNICIPIO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA."

1. LUGAR, HORA Y FECHA. EN IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GUERRERO, SIENDO LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 26 DE MAYO DE 2021, EN LAS OFICINAS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE LA CAPAMI, SITA EN CALLE IGNACIO MAYA S/N, COL. CENTRO, C.P.: 40000, IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GUERRERO -----

SE REUNIERON EL **ARQ. OSCAR Y. VALLE MARTÍNEZ**, EN SU CARÁCTER DE RESIDENTE DE OBRA FACULTADO POR LA COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO, EL CONTRATISTA **ARQ. PRIMO FIGUEROA MALDONADO**, PERSONA FÍSICA CON ACTIVIDAD EMPRESARIAL; PARA LLEVAR A CABO LA SIGUIENTE DILIGENCIA.-----

2. DILIGENCIA. EN LOS TERMINOS DEL ARTICULO 64 DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS Y UNA VEZ EFECTUADO EL PAGO DE LA ESTIMACIÓN No. 3 (TRES) FINIQUITO EL DÍA 21 DE MAYO DE 2021, LA COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO LEVANTA EL ACTA DE FINIQUITO DEL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA A BASE DE PRECIOS UNITARIOS Y TIEMPO DETERMINADO, EFECTUADO AL AMPARO, DEL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA No. **CAPAMI-OP-01-2021** FIRMADO POR UN MONTO DE \$ 753,420.70 SETECIENTOS CINCUENTA TRES MIL CUATROCIENTOS VEINTE PESOS 70/100 M.N.), MÁS EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO. LOS TRABAJOS FUERON ENTREGADOS POR EL CONTRATISTA CON EL IMPORTE TOTAL DE \$ 753,420.70 SETECIENTOS CINCUENTA TRES MIL CUATROCIENTOS VEINTE PESOS 70/100 M.N.), MÁS EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO. LOS TRABAJOS FUERON CONTRATADOS PARA INICIAR EL DÍA 15 DE MARZO DE 2021 Y TERMINAR EL DÍA 29 DE ABRIL DE 2021; EL PLAZO REAL DE LOS TRABAJOS FUE DEL DÍA 15 DE MARZO DE 2021 Y TERMINAR EL DÍA 29 DE ABRIL DE 2021. EL CONTROL DE LOS TRABAJOS ESTUVO A CARGO DEL RESIDENTE DE OBRA EL **ARQ. OSCAR Y. VALLE MARTÍNEZ** -----



DURANTE EL EJERCICIO DEL CONTRATO SE GENERARON LA ESTIMACIONES QUE SE RELACIONAN A CONTINUACIÓN.

No. EST.	PERIODO		IMPORTE		ESTADO
	DEL	AL	\$	LETRA	
1 (UNO)	15-Mar-21	30-Mar-21	\$226,200.00	(Doscientos veintiséis mil doscientos pesos 00/100 M.N.)	APROBADO
2 (DOS)	31-Mar-21	16-Abr-21	\$370,000.00	(Doscientos trescientos setenta mil pesos 00/100 M.N.)	APROBADO
3 (TRES) FINIQUITO	16-Abr-21	29-Abr-21	\$277,768.01	(Doscientos veintisiete mil setecientos sesenta y ocho pesos 01/100 m.n.)	APROBADO
TOTAL, EJERCIDO (\$)			\$873,968.01	(Ochocientos setenta y tres mil novecientos sesenta y ocho pesos 01/100 M.N.)	

CON RELACION AL IMPORTE CONTRACTUAL MENOS LA CANTIDAD ESTIMADA RESULTA UN SALDO DE \$ 0.00 (CERO PESOS 00/100 M.N.) LO QUE SE PUEDE ANALIZAR EN EL CUADRO ANTES PLASMADO

3.- DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS REALIZADOS Y DE LOS DATOS QUE SE CONSIDERAN RELEVANTES DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE.

TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO, CON EQUIPO TOPOGRÁFICO PARA DAR BANCO DE NIVEL, INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR.

EXCAVACIÓN CON EQUIPO EN MATERIAL TIPO II, ROCOSO EN SECO, PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURAS DE 0 A 1.00 MTS DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: ACAMELLADO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN.

AFINE A MANO DE FONDO EN EXCAVACIÓN A BASE DE EXCAVACIÓN Y RELLENO HASTA DE 15 CM DE ESPESOR, INCLUYE: MANO DE OBRA Y AGUA.

CAMA DE ARENA Y ACOSTILLADO PARA RECIBIR TUBERIA HIDRAULICA EN CEPA, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.



RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION.

CORTE Y DEMOLICION POR MEDIOS MECANICOS EN CONCRETO DE HASTA 20 CM DE ESPESOR INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.

REPOSICION DE CONCRETO DE HASTA 15 CM DE ESPESOR CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2 INCLUYE MATERIAL Y MANO DE OBRA. TUBO DE PVC HIDRAULICO RD26 DE 2", INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, CORTES, DESPERDICIOS.

VALVULA VASTAJA FIJO 2" Fo.Fo.

TEE DEPVC HIDRAULICO DE 2X2 CON CAMPANA S.I., INCLUYE: HABILITADO Y COLOCACIÓN

EXTREMIDAD DE CAMPANA DE PVC RD26 2" CON BRIDA, INCLUYE: COLOCACIÓN.

CODO DE PVC HIDRAULICO S.I. DE 90°x2", INCLUYE: COLOCACIÓN

CODO DE PVC HIDRAULICO S.I. DE 45°x2", INCLUYE: COLOCACIÓN,

EMPAQUE DE NEOPRENO 2"

TORNILLO Y TUERCA DE 3"x 5/8,

CAJA TIPO 1 DE 1.20X1.20X1.00 DE TABIQUE ROJO RECOCIDO 7X14X21, CASTILLOS DE 15X15 CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADO CON VARILLA DEL #4 Y ANILLOS DEL #2 @ 10CM, TRABES DE 20X15 CON CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 Y 4 Ø DEL NUMERO 4 CON ANILLOS DEL NUMERO 2 @ 10CM Y LOSA DE 10CM DE ESPESOR ARMADO CON VARILLA DEL NUMERO 4 @ 10CM AMBOS SENTIDOS, INCLUYE MARCO Y TAPA DE 50 KG REPELLADO INTERIOR, CIMBRA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR.

4.- GARANTÍA DE VICIOS OCULTOS. PARA GARANTIZAR EL CONTRATO DE REFERENCIA POR LOS DEFECTOS, VICIOS OCULTOS Y CUALQUIER OTRA RESPONSABILIDAD EN QUE HUBIERE INCURRIDO EL CONTRATISTA Y QUE RESULTEN A SU CUENTA Y RIESGO DERIVADAS DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS RELATIVOS AL CONTRATO DE REFERENCIA, SE OTORGÓ LA FIANZA NÚMERO **BKY-0209-0077523** EXPEDIDA POR Berkley International Fianzas México, S.A. de c.v., DE FECHA **04 DE MAYO DEL 2021**, CON UN IMPORTE DE **\$ \$87,396.80** (OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 80/100 M.N.), INCLUYE EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO.

MANIFESTACIÓN DE LAS PARTES: EL CONTRATISTA ESTÁ DE ACUERDO CON LO ANTES ESPECIFICADO LA COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE IGUALA (CAPAMI), LEVANTA CON FECHA 25 DE MAYO DE 2021, EL ACTA DE FINIQUITO DEL CONTRATO DE REFERENCIA, DE CONFORMIDAD CON EL MARCO NORMATIVO VIGENTE-----



CIERRE DEL ACTA.- NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADO EL EVENTO SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DÍA DE SU INICIO.-----

NOMBRE, CARGO Y FIRMA DE LAS PERSONAS QUE INTERVIENEN EN ESTE ACTO:

COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO
DE IGUALA

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
CONSTITUCIONAL
2018-2021



LIC. BENJAMÍN DOMÍNGUEZ MARTÍNEZ.
DIRECTOR GENERAL DE CAPAMI

COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO
DE IGUALA

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
CONSTITUCIONAL
2018-2021



ARQ. OSCAR X VALLE MARTÍNEZ
RESIDENTE DE OBRA

Primo Figueroa Maldonado
ARQUITECTO URBANISTA
Céd. Prof. 6494536
R:F.C. FIMP820229B12

POR "EL CONTRATISTA"
RFC.: FIMP820229B12

ARQ. PRIMO FIGUEROA MALDONADO
PERSONA FÍSICA CON ACTIVIDAD EMPRESARIAL



ACTA ADMINISTRATIVA DE EXTINCIÓN DE DERECHOS Y OBLIGACIONES DE LAS PARTES RELATIVAS AL CONTRATO No. **CAPAMI-OP-01-2021** SUSCRITO POR LA COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE IGUALA (CAPAMI) Y EL CONTRATISTA **ARQ. PRIMO FIGUEROA MALDONADO**, PERSONA FÍSICA CON ACTIVIDAD EMPRESARIAL ; CUYO OBJETO ES: LA OBRA: "**CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE DISTRIBUCIÓN HIDRÁULICA PARA LA COLONIA RENACIMIENTO DEL MUNICIPIO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA.**" -----

1. LUGAR, HORA Y FECHA. EN IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GUERRERO, SIENDO LAS **10:00 HRS DEL DÍA 25 DE MAYO DE 2021**, EN LAS OFICINAS QUE OCUPA LA COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO, SITA EN CALLE IGNACIO MAYA S/N COL. CENTRO. -----

SE REUNIERON EL **ARQ. OSCAR Y. VALLE MARTÍNEZ**, JEFE DE PLANEACIÓN, PROYECTOS Y PRESUPUESTO Y RESIDENTE DE OBRA FACULTADO POR LA COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO; ASI COMO LA CONTRATISTA **ARQ. PRIMO FIGUEROA MALDONADO**, PERSONA FÍSICA CON ACTIVIDAD EMPRESARIAL, PARA LLEVAR A CABO LA SIGUIENTE DILIGENCIA.-----

2. DILIGENCIA. LA COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO, LEVANTO CON FECHA **25 DE MAYO DE 2021**, EL ACTA DE FINIQUITO DEL CONTRATO DE REFERENCIA, POR LO QUE EN LOS TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 64, ÚLTIMO PÁRRAFO DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS, Y 172 DE SU REGLAMENTO, Y UNA VEZ CUMPLIDAS LAS ACCIONES QUE DERIVARON DEL FINIQUITO DE LOS TRABAJOS, EN ESTE ACTO LA COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO, DA POR TERMINADO EL CONTRATO CORRESPONDIENTE, **DEJANDO ÚNICAMENTE SUBSISTENTES LAS GARANTIAS QUE SE CONTEMPLAN EN EL ARTÍCULO 66 DE LA LEY.**-----

POR LO QUE NO SERÁ FACTIBLE QUE EL CONTRATISTA PRESENTE RECLAMACIÓN ALGUNA DE PAGO CON POSTERIORIDAD A SU FORMALIZACIÓN. LA FIRMA DE ESTE DOCUMENTO DA POR EXTINGUIDOS LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES DE LAS PARTES EN EL CONTRATO, PARA LO CUAL SEÑALAN LAS PARTES QUE NO EXISTEN OTROS ADEUDOS Y POR LO TANTO SE DARÁN POR TERMINADOS LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE GENERA EL CONTRATO RESPECTIVO, MANIFESTANDO EL CONTRATISTA QUE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO.



CIERRE DEL ACTA. - NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADO EL EVENTO SIENDO LAS 10:45 HORAS DEL DÍA DE SU INICIO. -----

NOMBRE, CARGO Y FIRMA DE LAS PERSONAS QUE INTERVIENEN EN ESTE ACTO:

POR LA COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE IGUALA (CAPAMI)

EL RESIDENTE DE OBRA FACULTADO
COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
ARQ. OSCAR Y VALLE MARTÍNEZ
DE IGUALA
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
CONSTITUCIONAL
CUNA DE LA BANDERA NACIONAL
MUNICIPIO DE IGUALA
JEFE DE PLANEACIÓN, PROYECTOS Y PRESUPUESTO

POR "EL CONTRATISTA"
Primo Figueroa Maldonado R.F.C.: FIMP820229B12
ARQUITECTO URBANISTA
Céd. Prof. 6494536
R.F.C. FIMP820229B12
ARQ. PRIMO FIGUEROA MALDONADO
PERSONA FÍSICA CON ACTIVIDAD EMPRESARIAL

ACTA ADMINISTRATIVA QUE DA POR EXTINGUIDOS LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES DE LA COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE IGUALA (CAPAMI) , Y EL CONTRATISTA: ARQ. PRIMO FIGUEROA MALDONADO, PERSONA FÍSICA CON ACTIVIDAD EMPRESARIAL REFERENTE AL CONTRATO NÚM. CAPAMI-OP-01-2021

ANEXO N°01

CONTRATANTE: COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE IGUALA (CAPAMI)

OBJETO DEL CONTRATO: OBRA: CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE DISTRIBUCIÓN HIDRÁULICA PARA LA COLONIA RENACIMIENTO DEL MUNICIPIO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GRO"

CONTRATISTA: ARQ. PRIMO FIGUEROA MALDONADO PERSONA FÍSICA CON ACTIVIDAD EMPRESARIAL

CONTRATO N°: CAPAMI-OP-01-2021

IMPORTE DEL CONTRATO:	\$ 873,968.01	FECHA DE INICIO	12-mar-21	CONTRACTUAL	12-mar-21	TERMINACIÓN	29-abr-21
IMPORTE DEL CONVENIO:	\$ -		12-mar-21	REAL	12-mar-21		29-abr-21
MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$873,968.01							

DATOS DEL CONTRATO Y ESTIMACIONES

N° DE IDENTIFICACIÓN	FECHAS		IMPORTE	AFIANZADORA		FIANZAS	
	INICIO REAL	TERMINO REAL		TIPO	MONTO	NUMERO	FECHA
CONTRATO:	CAPAMI-OP-01-2021		\$ 873,968.01	Berkley Internacional Fianzas México, S.A. de C.V.,	CUMPLIMIENTO	\$ 87,396.80	BKY-0209-0077519 12-mar-21
CONVENIO:				Berkley Internacional Fianzas México, S.A. de C.V.,	VICIOS OCULTOS	\$ 87,396.81	BKY-0209-0077523 04-may-21
ESTIMACION 1 (UNO)	15-mar-21	30-mar-21	\$ 226,200.00				
ESTIMACION 2 (DOS)	31-mar-21	16-abr-21	\$ 370,000.00				
ESTIMACION 3 (TRES) (FINIQUITO)	17-abr-21	29-abr-21	\$ 277,768.00				

IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GUERRERO. A 25 DE MAYO DE 2021.

IMPORTE TOTAL CONTRATADO \$873,968.01

IMPORTE EROGADO \$873,968.01

SALDO POR CANCELAR \$0.00

Primo Figueroa Maldonado
ARQUITECTO URBANISTA
 Céd. Prof. 6494536
 ARQ. PRIMO FIGUEROA MALDONADO
 PERSONA FÍSICA CON ACTIVIDAD EMPRESARIAL

FOR LA COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE IGUALA (CAPAMI)
 MUNICIPIO DE IGUALA (CAPAMI)
 ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE IGUALA (CAPAMI)
 CONSTITUCIONAL
 CAPAMI 2018-2021

ARO. OSCAR Y. MARTÍNEZ
 Jefe de Planeación, Proyectos y Presupuesto